C.P.A. JOHN ESPINAR BELTRAN
A los Sefiores Miembros de La Junta General de Accionistas,

LEONPAL S.A.
INFORME DE COMISARIO

1. He examinado el Estado de Situacién Financiera y Estado de Resultados Integral adjuntos
de la Compafiia LEONPAL S.A. al 31 de Diciembre del 2014 por el periodo terminado en
esa fecha. Los Estados Financieros son responsabilidad de la Administracién de la
comparfifa, mi responsabilidad es expresar una opinién sobre dichos Estados Financieros y
sobre todo los cumplimientos por parte de la Administracion de las Normas Legales,
estatutarios y reglamentarios de la Junta General.

2. Miexamen se realizé basandose en pruebas, de la evidencia que soporta las cantidades y
revelaciones presentadas en los Estados Financieros, incluyen también la revision de la
aplicacién de las Normas Internacionales de Informacion Financiera (NIIF). Este analisis
Provee una base razonable y significativa para expresar una opinion.

3. He dado cumplimiento a lo dispuesto en el Art. 279, de la Ley de Compafiias vigente, y
considero que el desenvolvimiento de la Compafiia a esta fecha estd ajustado a las normas
de una adecuada administracion.

4. En mi opiniodn, los estados financieros anteriormente referidos presentan, razonablemente
la situacién financiera de LEONPAL S.A. al 31 de Diciembre del 2014 de acuerdo Normas
Internacionales de Informacién Financiera.

ATENTAMENTE,

C.P.A. JOHN ESPINAR BELTRAN Guayaquil, Marzo 15 del 2015.
COMISARIO



LEONPALS.A
ESTADO FINANCIERO

AL 31 DE DICIEMBRE DEL 2014

ACTIVOS

ACTIVOS CORRIENTES
FONDOS DISPONIBLES

Caja General

Banco Pichincha

Bco. Bolivariano

CUENTAS POR COBRAR
Clientes Guayaquil

Anticipo de Sueldos

Prestamos a Empleados
INVENTARIOS

Inventario de Materia Prima
Inventario de Materiales e Insumos
IMPUESTOS CORRIENTES
Retenciones en la Fuente Clientes
ACTIVOS FIJOS

Terrenos

Terrenos

Maquinarias y Equipos

Maquinarias y Equipos
Dep. Acum. de Maquinarias y Equipos

Muebles y Enseres

Muebles y Enseres
Dep. Acum. de Muebles y Enseres

Equipos de Computacién y Software

Equipos de Computacion y Software
Dep. Acum. de Equipos de Computacién y Software

Vehiculos

Vehiculos
Dep. Acum. de Vehiculos

800.00
2,791.77

411,293.65
191.49

3,972.54

110,087.04

37,099.09

1361547

90,000.00

3,147.31

-256.13

7,528.05

-1471.50

5,356.37

-1003.88

39,990.00

-25,327.00

577,551.54

1,292.26

415,457.68

147,186.13

13,615.47

117,963.22

90,000.00

2,891.18

6,056.55

4,352.49

14,663.00

~695,514.76_



PASIVOS

PASIVO CORRIENTE
Proveedores

Impuestos Corrientes

I.E.S.S. por Pagar

Beneficios Sociales por Pagar
3 - PATRIMONIO
RESULTADOS

Capital Social

Utilidad Ejercicio Anterior
Utilidad / Perdida Presente Ejercicio

PASIVO + PATRIMONIO

546,369.40
20,072.80
15,461.66

20,929.03

800.00
32,608.28

59,273.59

60,2832.89

92681.87

60,2832.89

92,681.87

695,514.76



LEONPAL S.A

ESTADO DE RESULTADOS INTEGRAL
AL 31 DE DICIEMBRE DEL 2014

INGRESOS

Ventas 1,339,401.84
Otras Rentas 198.97
COSTOS

Costo de Venta 1,063,414.11
GASTOS

Gastos Administracién 178,092.58
Gastos de Ventas 7,678.41
Gastos Financieros 1,113.61

UTILIDAD ANTES DEL 15% PARTICIPACION TRABAJADORES

15% PARTICIPACION DE TRABAJADORES

IMPUESTO A LA RENTA 22%

UTILIDAD NETA DEL EJERCICIO

1,339,600.81

1,063,414.11

186,784.6

89,402.10

13,410.32

16,718.19

59,273.59



