### C.P.A. JOHN ESPINAR BELTRÁN A los Señores Miembros de La Junta General de Accionistas, LEONPAL S.A.

#### INFORME DE COMISARIO

- 1. He examinado el Estado de Situación Financiera y Estado de Resultados Integral adjuntos de la Compañía LEONPAL S.A. al 31 de Diciembre del 2014 por el período terminado en esa fecha. Los Estados Financieros son responsabilidad de la Administración de la compañía, mi responsabilidad es expresar una opinión sobre dichos Estados Financieros y sobre todo los cumplimientos por parte de la Administración de las Normas Legales, estatutarios y reglamentarios de la Junta General.
- 2. Mi examen se realizó basándose en pruebas, de la evidencia que soporta las cantidades y revelaciones presentadas en los Estados Financieros, incluyen también la revisión de la aplicación de las Normas Internacionales de Información Financiera (NIIF). Este análisis Provee una base razonable y significativa para expresar una opinión.
- 3. He dado cumplimiento a lo dispuesto en el Art. 279, de la Ley de Compañías vigente, y considero que el desenvolvimiento de la Compañía a esta fecha está ajustado a las normas de una adecuada administración.
- 4. En mi opinión, los estados financieros anteriormente referidos presentan, razonablemente la situación financiera de LEONPAL S.A. al 31 de Diciembre del 2014 de acuerdo Normas Internacionales de Información Financiera.

ATENTAMENTE,

C.P.A. JOHN ESPINAR BELTRÁN **COMISARIO** 

Guayaquil, Marzo 15 del 2015.

# LEONPALS.A ESTADO FINANCIERO AL 31 DE DICIEMBRE DEL 2014

2.2			
ACTIVOS		-	695,514.76
ACTIVOS CORRIENTES		577,551.54	
		1,292.26	
FONDOS DISPONIBLES	800.00	1,202	
Caja General Banco Pichincha	2,791.77		
Bco. Bolivariano	-2,299.51		
Boo. Bonvariano			
CUENTAS POR COBRAR		415,457.68	
Clientes Guayaquil	411,293.65		
Anticipo de Sueldos	191.49		
Prestamos a Empleados	3,972.54		
INVENTARIOS	440 007 04	147,186.13	
Inventario de Materia Prima	110,087.04		
Inventario de Materiales e Insumos	37,099.09		
IMPUESTOS CORRIENTES		13,615.47	
INII OLOTOO OOMALKILO		10,010.41	
Retenciones en la Fuente Clientes	13,615.47		
ACTIVOS FIJOS		117,963.22	
Terrenos		90,000.00	
Terrenos	90,000.00		
Maquinarias y Equipos		2,891.18	
Maquinarias y Equipos	3,147.31		
Dep. Acum. de Maquinarias y Equipos	-256.13		
,	-200.10		
Muebles y Enseres		6,056.55	
Muebles y Enseres	7,528.05		
Dep. Acum. de Muebles y Enseres	-1471.50		
Equipos de Computación y Software		4,352.49	
Equipped de Consente VIII o g			
Equipos de Computación y Software	5,356.37		
Dep. Acum. de Equipos de Computación y Software	-1003.88		
Vehiculos		44.0	
		14,663.00	
Vehículos	39,990.00		
Dep. Acum. de Vehículos	-25,327.00		
	20,027.00		

PASIVOS 60,2832.89

PASIVO CORRIENTE	60,2832.89		
Proveedores Impuestos Corrientes I.E.S.S. por Pagar Beneficios Sociales por Pagar	546,369.40 20,072.80 15,461.66 20,929.03		
3 - PATRIMONIO	92,681.87		
RESULTADOS	92681.87		

Utilidad / Perdida Presente Ejercicio 59,273.59

PASIVO + PATRIMONIO 695,514.76

Capital Social

Utilidad Ejercicio Anterior

800.00

32,608.28

### **LEONPAL S.A**

## ESTADO DE RESULTADOS INTEGRAL AL 31 DE DICIEMBRE DEL 2014

INGRESOS		1,339,600.81
Ventas	1,339,401.84	
Otras Rentas	198.97	
соѕтоѕ		1,063,414.11
Costo de Venta	1,063,414.11	
GASTOS		186,784.6
Gastos Administración	178,092.58	
Gastos de Ventas	7,578.41	
Gastos Financieros	1,113.61	
=======================================		
UTILIDAD ANTES DEL 15% PARTICIPACION TRABAJADORES		89,402.10
15% PARTICIPACION DE TRABAJADORES		13,410.32
IMPUESTO A LA RENTA 22%		16,718.19
UTILIDAD NETA DEL EJERCICIO		59,273.59